La Operadora Municipal de Estacionamientos de Juárez [OMEJ] ha desarrollado un proyec-
to para remodelar sus espacios físicos y remodelar sus oficinas, con la intención de mejorar 
su operatividad y optimizar los espacios disponibles. La inversión consta de $1,544,388.00 
(Un millón quinientos cuarenta y cuatro mil trescientos ochenta y ocho pesos) y presenta un 
80% de avance en su ejecución. 

Cursos y diplomados
En el marco del convenio interinstitucional con la Universidad Autónoma de Ciudad Juárez, 
con el objetivo de mejorar las condiciones y el perfil de los servidores públicos, a través de la

[...]

$ 279, 089, 074

Fuente: Dirección General de Planeación y Evaluación. Última actualización: 31 de julio de 2022
Tabla 1.20 Rubros de la distribución del FISM 2022

Para el ejercicio 2022 la administración municipal, por acuerdo del COPLADEMUN, se prio-
rizaron $279,089,074 (Doscientos setenta y nueve millones ochenta y nueve mil setenta y 
cuatro pesos) del FISM15 , desglosados en la tabla 1.20, donde destaca la incorporación de 
presupuesto para el mantenimiento a la infraestructura básica del sector educativo y la elec-
trificación rural de sectores marginados.

15 En el ejercicio fiscal 2021 se destinaron $ 230,491,694 (Doscientos treinta millones cuatrocientos noventa y un mil seiscien-

[...]

ministración municipal realizó una campaña de difusión en los medios de comunicación para 
promover el registro de propuestas para someterse a una consulta pública para el destino del 
presupuesto participativo 2022; para este ejercicio, se reservó un importe de $252,146,081 
(Doscientos cincuenta y dos millones ciento cuarenta y seis mil ochenta y un pesos) de los 
ingresos de libre disposición.  

En la consulta pública del presupuesto participativo se integraron 31 dependencias de la ad-
ministración con 450 funcionarios en las 100 mesas de votación, coordinados por el Instituto 
Estatal Electoral de Chihuahua [IEE] para la implementación del voto electrónico desarrollado